Ata nº 64

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, as 10 horas, os membros do

Comitê de Investimentos do PREVPEL reuniram-se ordinariamente na sede do

instituto, estando presentes os conselheiros titulares: do Prevpel Edmar Kroning; eleito

Saulo Bandeira; indicado pelo executivo Mario Moreira (Presidente); e Márcio

Torma(Secretário), representante do SIMP. Cesário Rosa ausente. Presente também, o

Gestor dos Fundos do Prevpel, Antonio santin. Pauta: Redação final da Política de

Investimentos dos Fundos do Prevpel para o ano de 2017 a ser apresentado ao Conselho

Deliberativo do Prevpel. Mario solicitou que termos do documento sejam colocados

no plural, pois remete a intenção do instituto e não de uma pessoa. Outras correções

textuais foram propostas a fim de melhor interpretação. O Comitê por unanimidade

aprovou a redação final e o Presidente Mario Moreira encaminhará ao Diretor

Presidente a proposta a ser apresentada ao Conselho Deliberativo. A próxima reunião

ordinária fica marcada pro dia 21 de dezembro do corrente ano, sendo convidada a

nova representante de investimentos previdenciários do Banco do Brasil, Suzi. Nada

mais havendo a tratar, eu, Marcio Torma, encerro a presente ata as 11 horas e 10

minutos, que após lida e aprovada será devidamente assinada por todos.